
『第4回　勇気ある経営大賞』受賞

この度弊社は、東京商工会議所主催『第4回　勇
気ある経営大賞』の優秀賞を受賞いたしました。
『勇気ある経営大賞』は、「独自の技術・技能や経
営手法によって新たな製品・サービスを生み出す
など、勇気ある挑戦（経営）をしている革新的あ
るいは創造的な中小企業やグループを顕彰し、後
に続く企業に目標と希望を与え、地域経済ひいて
は日本経済の活性化に資することを目的」として
実施されています。（東京商工会議所ホームペー
ジより：原文ママ）

株式会社 明王化成　　〒146-0081  東京都大田区仲池上1-21-23／TEL：03-3755-4711／FAX：03-3755-4644／ E-mail：info@meioukasei.co.jp

弊社は「電子部品の受託加工にとどまらず、独自
機構の電子部品成形機を開発したことで、電子機
器の小型軽量化・多機能化に貢献した」との評価
をいただき、今回の受賞に至りました。
これは現状に踏みとどまることなく、常に“その
先”を目指しチャレンジを続けてきた結果である
と考えております。
既存の枠にとらわれず、視野を拡げ、柔軟な思考
で物事に取り組む。何事にも当てはまることでは
ありますが、これからも社員一同、この姿勢を崩
すことなく業務に邁進してまいりたいと思ってお
ります。
選考の過程では、各分野で躍進されている企業の
方々のお話を拝聴する機会がありました。“未知
への挑戦”という同じ志を持つ者として、共感を
覚えると同時に心地よい刺激を受け、新たなる挑
戦への意欲を掻き立てられました。
今後も明王化成、そして明王化成グループのなお
一層の発展を目指し、困難に臆することなく果敢
にチャレンジを続けてまいります。

「第4回　勇気ある経営大賞」の詳細は、
東京商工会議所ホームページでご覧いただけます。

http://www.tokyo-cci.or.jp/chusho/keieitaisyo/index.html

2006.10.30Topics


